et fana libertas. ut & caro mentis iudicio et mens dei regat aurilio. Ad hanc ergo utilitatem nos dilectissimi prefens tēpus initiat: ut a resurrectione domini usq; ad aduentum spiritus sancti quinquaginta diebus eremis quos in Iptica precipue festivitatis exigimus: ad ieiunioꝝ remedia curramus. ne forte per occasionem licetq; blandioris aliquę negligenter culpas delectabilium usus incident. Terra enim carnis nře nisi assiduis fuerint subacta cultura: cito de segni oꝝ spinas tribulatioꝝ producit. de partu de genere dabit fructū non horreis inferēdum: sed ignibus concremādum. Dicente domino omnis plantatio quā non plantauit pater meus plefis eradicatoribus. Custodiendi igitur nob̄ oīm germinum seminumq; generositas quā ex humi agnōlē plantatione cōcepimus. de uigili follicitudine prouidēdum: ne dei munera aliqua itaidentis inimici fraude violent. Et in paradiſo uirtutum non crescat illua uitiorum. Ad decūndum aut̄ hoc malumenib; est potentius elemosinas atq; ieiunias. dum de carnalē cupiditatē continentia necat: de desideriis spiritualiū fructos misericordie cura multiplicat. Vnde caritatem nostram follemniter admonemus: ut per caligationem corporis & p opera pietatis mundari ab omnium peccatorum sorde curemus. Quarta igitur et sexta fera ieiunemus. Sabbato aut̄ apud beatissimum Petrum Apostolum uigilis celebremus. cuius mentis et orationibus ita nos p omnia credimus adiuuandos ut misericordia dei et ieiuniis nřis affit et uotis. p Christum dñm nřm. Amen.

IN NATIVITATE APOSTOLORVM PETRI ET PAULI
EIVSDEM SERMO PRIMVS.

Omnium quidem sanctarum follemnitatum dilectissimi totus mundus est particeps. et unius fidei pietas exigit: ut quicq; p salutē unius forū gestum esse recolt: communibus ubiq; gaudiis celebreſ. uerū tamen bodierna festivitas p̄ter illam reverētiam quam toto

terrarum orbe promeruit: speculi & propria nostre urbs
exultatione veneranda est: ut ubi precipuorum apostolorum,
glorificatus est exodus: ab in die martyrum eorum h[ab]et iusticię
principatus: Ipsi enim sunt viri p[ro] quo quis tibi euangelium Christi
Roma resplenduit et quę ens magistra errans facta es
discipula ueritatis. Ipsi sunt patres tui uenig[ue] pastores q[ui] te
regnas c[on]fessis inferendam multo melius multoq[ue] felicius
considerunt: q[uia] illi quorum studio prima menſum tuorum
fundamenta locata sunt. Ex quibus is qui tibi nomen dedit:
fraterna te opere fedavit. Ipsi sunt q[ui] te ad h[ab]ac gloriā p[re]cesserū
erūt: ut gens sancta populus electus ciuitas sacerdotalis &
regia per faciem beati Petri sedem caput orbis effecta latius
p[ro]liferes religione diuina q[uia] d[omi]natiōne terrena. Quanvis enim
multus aucta uictoriis ius Imperii tui terra manet, peulens;
minus tamē est quod tibi bellicus labor subdidit. q[uia] q[uia] pax
Christianā subiicit, deus nāc bonus & iustus et omnipotens
qui misericordiam humano generi nāc negavit: omnēscipit
comune mortales ad cognitionē fuit abundantissimis semp
b[ea]nitiis eruditus; voluntariā errantium op[er]at[ur]ē de peliu[m]
in deteriora nequicquam secessore confilio & altiori pietate
misératus est: mittendo uerbū p[ro]p[ter]e atq[ue] coeterū. Verbum
igitur caro factum ita diuinā naturā naturę uniuersit busūp[er]:
ut illius ad infima incinatio[n]a fieret ad summā p[er]eclio.
Vt aut̄ huius ienarrabilis gratia p[ro] totū mundū diffidere
effectus: romanum regnum diuina prouidētia preparauit.
Cuius ad eos limites incrementa p[ro]ducta sunt: q[ui]bus ciuitatib[us]
undiq[ue] gentilium vicina & cōtinua esset uniuersitas. Dispositio
nāc diuinitus op[er]e maxime congruebat: ut multa regna
uno confedaretur imgo, et cito per uios haberet populos
predicatio generalis: quos unius teneret regimen ciuitatis.
Hec autem ciuitas ignorās sup[er] profectionis autorem cum
p[ro]p[ter]e omnibus dñaretur gentibus: oīm gentium seruiebat
erroribus. Et magnum sibi videbatur aliūp[er]isse religionem:
q[uia] nullam respuerat fallitatem. Vnde ērto erat p[ro] diabolum
tenacius diligata tāto per Christum est mirabilius absoluta.

Nam cum duodecim apostoli accepta per spiritum sanctum
omni locutione linguarum imbuendum euangelio mundum
distributus sibi terrarum partibus suscepserunt: beatissimus
Petrus princeps apostoli ordinis ad arce Romani destinatur
imperi. ut lux ueritatis quae in omnium gentium reuelabat
salutem: efficacius se ab ipso capite per totum mundum corpus
effunderet. Cuius autem nationis boies in hac tunc urbe non
erant: neque tamen quae usquegentes ignorarentur: qd Roma didicisset
bac conculcandis philosophis opiniones hic soluendis erant
terrene sapientie uinicates hic confutandus demonii cultus
hic omni sacrilegiorum impietas destruenda: ubi diligentissima
superstitione erat collectum: quicquid usq; fuerat vanis
erroribus institutum. Ad hanc ergo urbem tu beatissime
Apostole Petre uenire non metuis: & confortare gloriam tuam
Paulo alterum adhuc Ecclesiarum ordinationibus occupato
suum istam frementium bestiarum et turbulentissimam pro
funditatem oceani constantior ingrediens. Nec mundi
dominam times Romanam: qui in Cayphae domo expaueras
Eccardotus Ancillam. Nunquid aut iudicio Pilati aut seruicia
Iudeorum minor erat uel in Claudio potestas: uel in Nerone
cruelitas? Vincet ergo mater uero formidinis uis amoris.
nec estimabas terrori cedendum: dum boy filiati consules:
quod suscepseras diligendos. Hunc ergo intrepide caritatis
affectionem tam tunc profecto conceperas: quando professio
tui amoris in clam trine interrogacionis est solidata mysterio.
Nec aliud ab hac mentis tua intentione quellitum est: qd ut
pascendas eius quem diligeres ouibus cibum quo ipse eras
optimatus impenderes. Augebat quoq; fiduciam tuam tot
signa miraculorum tot dona charismatum atq; experimenta
virtutum. Iam populos qui ex circuncisione crediderant:
erueras iam Antiochenam ecclesiam ubi primi Christiani
nostris dignatus est orta: fundaveras iam Pontum Gallatum
Cappadociam Asiam atq; Bithyniam legibus Evangelice
predicationis iplueras. nec aut dubius de pueru openis
aut de spatio tua ignarus statis tropaeum crucis Christi

romanis artibus inferebas, quo te diuinis coordinationibus
anteibant et honor potestatus & gloria passionis. Ad quem
beatus coapostolus tuus uas electiois et specialis magister
gentium Paulus occurrit eodem tibi colotatus ē tempore;
quo nō omnis innocens tua omnis pudor omnīq; libertas sub
Neronis laborabat imperio. Cuius furor p omnium uitiorum
inflamatus excessum in hunc eum usq; torrentem sup pre-
cipitauit infanq; ut primus nomini Christiano atrocitatem
generalis persequitionis inferret. quasi per sanctos, necesse
gratia posset extingui qbus hoc ipsum erat maximum lucrum,
ut contemptus uitę huius occidus perceptio fieret felicitatis
eternae. Precozia ergo est incoepitu domini mors scōrum
eius. Nec ullo crudelitas genere destruci pot sacramento
crucis Christi fundata religio. Non minuit persecutionibus
Ecclesia sed auget. & semper dominicus ager legitime ditionis
uestitit: dum grana q̄ singula cadunt: multiplicata nascuntur.
Vnde duo sita preclaris diuini germina spēminis in quantum
lobalem pullularint: beatoz milia martyrum protestantur:
qui apostolice orationis triumphoz urbē nřam purpuratis
et longe latęq; rutilaribus populis amboerunt: & quasi ex
multarum honore gerinarum conferto uno diademe
coronarunt. De quos, p̄ fidio dilectissimi diuinitus nobis
ad exemplum pacientie et confirmationem fidei preparato
uniuersaliter quidem in omnium sanctoz commemoratione
lētandū est. Sed i bog, excellētia patr, mento ē excellētus
glorandū: quos gratia dei in tantum apicem in oīa ecclie
membra prouexit: ut eos in corpore cuius caput est xp̄us:
quasi geminum constitueret lumen oculorum de quorum
mentis atq; virtutibus q̄q; omnem loquendi superant fa-
cilitatem: nihil disserendum nihil debemus sentire discretum:
quia filios & electio pares et labor similes et finis fecit p̄q;les.
Sicut autē & nos experti sumus: nostri p̄bauerit maiores:
credimus atq; confidimus inter omnes labores istius uitę
ad obtinendam misericordiam dei semper nos speculum
patronorum orationibus adiuuandos. ut quātum propriis

peccatis deprimitur tantum apostolicis meritis ergamur.
Perdix nostrum Iesum Christum cui est honor cum patre et cum
Sco spuia eadem petris una diuinitas in secula seculorum. Amen.

JN NATIVITATE APOSTOLORVM PETRI ET PA VII
EVVSDEM SERMONE SECUNDVS.

Xultemus in domino dilectissimi et spirituali iucunditate
letemur: quia unigenitus dei patris filius dominus noster
Iesus Christus ad insinuanda nobis diuinitatis mysteria:
apostolici ordinis primum beatum Petrum huic civitati
designatus est progrede: Cuius boherna festivitas recurrete
triumpho martyrii specimen & decus contulit orbi terrarum.
Hoc enim obtinuit dilectissimi illa confessio quae a deo per
inspirata apostolico cordi omnium humanae opinionum
incerta trahit: et firmitate petri: quae nullis impulsionibus
quareretur: accepit. Evangelica quidem referente historia
omnes Apostolorum dominus quid de eo opinent: interrogat:
Ad ubi quid habeat discipulos: sensus exigitur: ille primus
est in domini confessione: quod primus est in Apostolica dignitate.
Qui cum dixisset: Tu es Christus filius dei vivi: Respondit
ei Iesus: Beatus es Simon Bariona quia caro et sanguis non
revelauit tibi: sed pater meus qui in celo est. Ideo beatus es:
quia pater meus te docuit: nec opinio te terrena fecellit:
sed inspiratio celestis iustruxit: et non caro et sanguis sed
ille me tibi cuius sum unigenitus indicauit. Et ego inquit
dico tibi: hoc est sicut pater meus tibi manifestauit diuinitatem
meam: ita ego notam tibi facio excellentiam tuam. Quia tu
es Petrus: id est cum ego sim inuiolabilis petra: ego lapis
angularis qui facio utracy unum: Tamen tu quoque petra es:
qua mea virtute solidans: ut que mibi potestate sunt propria:
tint tibi mecum participatione communia. Supra hanc petram
edificabo ecclesiam meam. & portas inferi non proualebunt
aduersus eam. Super hanc inquit fortitudinem eternam
extruum templum. & ecclesie meae capitulo inferenda sublimitas
in buius fidei firmitate configurget. hanc confessionem portare

inferi non timebunt . mortis vincula non ligabunt . Vox enim ista vox uitæ est & sicut confessores suos in Ecclesia procebat; ita negatores ad inferna demergit . Propter quod dicit beato Petro Apostolo : *Tibi dabo claves regni celorum*, et quecumque ligaueris super terram; erunt ligatae & in celis . Transtulit quidem in Apostolos alios uis istius potestatis . sed non frustra uni commendatur, qd omnibus intimetur . Petro enim singulariter hoc creditur : quia cunctis Ecclesiæ rectoribus Petri forma pponit . Manet ergo Petri præpœnium legium : ubi eum ex ipsis fert poenitatem iudicium; nec nimis est uel severitas : uel remissio : ubi nbd ent ligatum ; nbd solutum ; nisi quod Petrus aut ligauerit; aut soluerit . In fine autem passione sua dominus quæ discipulorum suorum erat turbatura constantiam . Simon inquit Simô ecce Sathanas expollulavit: ut uos cribraret sicut triticum . Ego autem rogaui pro te: ut non deficiat fides tua . & tu aliquid cōuerfus cōfirmare fratres tuos: ne intrent in temptationem . Cōmune erat cibis apostolis periculum de temptatione formidinis . & diuinæ protectionis auxilio pariter indigebant . quoniam diabolus omnes exigit ut omnes cupiebat elidere . et tamquam specialis a domino Petri cura suscipitur : & pro Petri fide proprie supplicatur . tanquam aliorum status certior sit futurus . si mens principis uicta non fuerit . In Petro ergo omnia fortitudo munitur . & diuinæ gratiæ ita ordinatur auxilium ut firmitas quæ per Christum Petro tribuitur : per Petrum Apostolis conferatur . Nam & post resurrectionem suam dñs beato Petro apostolo post regni claves ad triuam æterni amoris professionem mystica ieiunatione ter dixit: *pasce oves meas*. quod & nunc procul dubio facit . et mandatum domini prius pastor exequitur . confirmans nos exhortationibus . & probobus orare non cessans: ut nulla temptatione superemur . Si autem hæc pietatis suæ curæ populo dei sicut credidimus est: ubiq; pretendit: quantum magis alumnis suis operi suam dignatur impendere: apud quos in sacro dormitionis thoro eadē qua p̄fledit carne requiescit . Cum itaq; dilectissimi

tantum nobis uideamus præsidium diuinitus institutum :
rationabilem et iuste in ducis nostri mentis & dignitate
letamur . gratias agentes semperno Rege & redemptori nostro
Iesu Christo q̄ tantam potentiam dedit ei: quē totius ecclesiæ
principē fecit, ad gloriam & laudem nominis sui . Qui cū deo
p̄e & Ispū sancto uuit et regnat in secula seculorum . Amen.

IN OCTAVA APOSTOLORVM PETRI ET PAVLI
EVVSDEM SERMO .

Deuoyosam devotionem dilectissimi cui ab diuina casti /
gacionis & liberationis nře cunctus fidelium populus
ad agendas deo gratias confitebat: pene ab omnibus: priime
fuisse neglecta: ipsa paucos, q̄ affluere ranta demonstrauit:
et corda mea multum tristis intulit: & plurimum timoris
incusit. M̄agnum enim periculum est esse homines ingratis
deo, et per oblationē beneficiorum, eius nec de correptione
compugi, nec de remissione peccati. Vereor igit̄ dilectissimi
ne uox illa prophetica tales irepasse uideatur: quip̄ dicit:
Flagellasti eos & non doluerunt, castigasti eos: et nonuerunt
accepere disciplinam. Que enim in eos correptio ostendit:
in quibus tata auerio repertitur? piudent dicere. sed neceſſe
est non tacere: plus impenditur demoniis: q̄ apostolis. et
maiorē obtinent spectacula frequentia: q̄ beata martyra.
Quis bāc urbe reformati saluti? quis a captiuitate eruit?
quis a cæde defendit? iudicis cyroensium: an cura sanctorum?
quorū unq̄ probis divine cœlū flexa sententia est: ut qui
mererat iram: seruaret ad ueniā. Tangat obsecro dilectissimi
cor uōm illa sententia salvatoris: qui cum decem leprosos
misericordie uirtute mundasset: unum tantum dixit ex eis
ad agendas gratias revertisse. signans fideliter de ingratis:
quod buic poetas officio etiam si corporis assequuntur sunt
sanitate: non tamē sine animi sp̄ietate defuerunt. Ne ergo
ista ingratorum nota etiam uobis dilectissimi posit ascribi:
revertimini ad dominū. intelligentes mirabilia quip̄ in nobis
dignatus est op̄ari, et liberationem nřam non sicut opinant

impiti: stellarum effectibus sed ineffabilis omnipotentis dei misericordie deputantes: qui corda furentium Barbarorum mitigare dignatus est: ad tanti uos beneficii memoria teto fidei uigore certe. Grauis negligēta maiore satisfactione curāda ē. Ad emendationē nřam utamur lenitate peccatis: ut beatus Petrus & om̄s sc̄i qui nob̄ i multis tribulatiō/ bus affuerūt: obsecratiōes nřas p uobis apud misericordem deum iuuare dignentur. Per Christum dñm nostrū Amen.

IN NATIVITATE SANCTORVM SEPTEM FRATRVM
MARTIRVM MACHABEORVM IUVSDEM SERMO.

Cratias dilectissimi domino deo nostro quod quanta sit buius dei sollemnitas etiā si ego taceam: cōuentus uester ostendit. Nam eim conspiranti studio & deuoto animo conuenitus: ut festivitas magnificentiam & si sermo non indicet: congregatio tamen ipsa testetur: & recte. Duplex enim causa lēpsis est: in qua & natalem ecclie colimus et martyrum passione gaudemus. nec immerito digne Ecclesia horum exultat martino: quorum ornatur exēplo. Causam ergo sollemnitatis bedierr̄ dilectissimi plenissimē Sac̄i hystorij lectione didicis̄. nec latere uos potuit: quē in tāto rerum gestarum ordine exceptus auditum: cū gloriolam septem martyriū matrē exultanti & nō tacito honoraretis affectu. in singulis qđem filiis passione sed in oībus coronatā. Subsequēta ē eim felix exitu quos invicto p̄misit bortatu. beata genitrix. beata progenies memorabili p̄cedentium fortitudo. Nam cū in illo ordine mortiū & i illa dispositiōe penariū id ſequiſimi regis excogitasset impetas: ut uictoria libi & de primis promitteret: quos sine tolerātie cruciaret exēplo: & de postremis quos i luppicio torqueret aheno multiplicat̄ sunt martyriū palmp. & dum singuli in omnibus uincūt. preter coronas, pprias omnes acquisiuerē ſep̄tas. Sed hec ad fructuofam recolenda ſunt aurū uoluptatem. Inflat Scientia: niſi edificet obſidentia. gravant audita: niſi fuſcep̄tur imitanda. Nec eim quia celauit persecutor et

toror: q̄a iam deo militant potestates: defunct Christianis:
quas supētē passiones. Fili inquit accedens ad feritutem
dei ista in iustitia & tumore et prepara animam tuā ad tēp-
tationē & apostolus dicit. Quicq̄ in Christo p̄e uolūt
uiuere p̄secutionē patimur propter iusticiam. Qui ergo
putas quietuisse p̄secutionē & nullum tibi cū bōibbus
esse cōflictum: intimum cordis tui scrutare secretū. et om̄s
recurſas animi tuę diligēs explorat̄ ingredere: & uide si
nella te repugnat aduerſitas: li nullus tyranus uult i mētis
tuę arce dñari. Noli cum auaritia pacē firmare. et iniquo &
queſtuum incrementa contēpmne. Superbi concordiam
negā. et magis time i gloriā falcipi: & in humilitate calcari.
Difficiare ab ira. Nec dolorem inflammet incidi⁹ cupido
uindictę. R̄ enuntia uoluptati auertere ab immūditia. pelle
luxuriam. fuge iiquitatē oben̄tere. falſitati. & cū uideris te
multiplicem habere pugnam: tu quoq̄ imitator Martyrum
numerofam quere uictoriā. Tobiens eum peccatis morimur:
quotens in nobis peccati mortuū: & p̄ciosū i conspectū
domini etiā ista mors fæctorum eius ubi homo occiditur
mundo. non terminatione sensuum: sed fine uisus. Si ergo
carissimi non ducitis cum infidelibus iugum: si peccatores
esse deliſitatis: & nollis carnalium cupiditatū temptationibus
creditis: scilicet hanc diē celebratis: & nō ſolu Martyres
ac martyrum m̄rem: sed etiā illius memorū iusto honore
generamini: qui hoc die antiquam festinacatem huius loci
confeſcatione geminavit. Magnificus quidem ſtructor
panetum ſed magnificenter p̄dificator anima⁹: ultra qui
hui terminos opera pietatis extendēs. ut utilitatibus iſtitu-
tionum eius etiam in ipſo fr̄ ueretur deuota poſteritas.
et habitando qđ condidit: & faciendo quod docuit. Omnia
ergo dilectissimi que oculis cernitis: & mente meministis:
ad profectum uerbi p̄dificatiōis affumite. & ita unusquisq̄
uelut p̄parato a majoribus utat̄ habituculo: ut in ſepto
meminerit templum dei esse fundatum. nihil ſtructurę ſue
prauū nihil ſupponat iſirmū ſed unus ex electis lapidibus

congruendo per indissolubalem connexionem crescat in
dñici corporis unitatē: auxiliante dño nřo Iesu Christo q
cum p̄fē de spū scō uiuit et regnat in secula seculorum. Amen.

IN NATIVITATE SANCTI LAURENTII MARTYRIS
EVSTHEM SERMO.

CVm omnium dilectissimi summa virtutum et totius plenitudo iusticie de dlo amore nascatur: quo deus proximis diligetur: In nulla profecto hic amor sublimius excellere clarisq; fulgere q; i beatissimis martyribus inuenitur: qui domino nřo Iesu Christo p omnibus hominibus mortuo c̄ spinqui sunt imitatione caritatis q; similitudine passionis. Quāvis enim illi dilectioni qua dñs nos redemit: nulla cuiusq; benignitas poshit equare: quia aliud est pro iusto mori hominem sua necessitate morturum: aliud pro impiis occumbere a debito mortis alienum: multum tamen uniuersis hominibus etiam martyres contulerunt: quorum fortitudine ita eius largitor usus est dñs: ut p̄enam mortis et atrocitatem crucis nulli suorū uellet esse temblem. sed multis ficeret imitabilem. si ergo nullus bonus sibi sibi est bonus: nec cuiusq; sapientis sibi tantum sapientia est amica: et hęc verum natura virtutum est: ut multos a tenebroso abducat errore: qui easq; clarus est lumine: Ad erudiendum dei populum nullorum est utilior forma q; martyrum. Sit eloquētia facias ad exortandum sit ratio ethica ad suadendum: ualidiora tamen sunt exempla q; uerba. & plauis est opere docere: q; uoce. In quo excellētissimo genere beatus martyr Laurentius cuius passionis dies bohemus illustris est: q; glorijs polleat dignitate: etiam persecutores eius sentire potuerunt. cum illa mirabilis animi fortitudo de Christi principanter amore concepta non solum ipsi non cederet: sed etiam alios exemplo hęc tolerantie roboraret. Cum furor gentilium potestati in electissima quoq; Christi membra fuisse: ac precipue eos q; ordinis erat sacerdotalis impeteret: in leuitam Laurentium qui nō solum ministerio

Gemini totum sed & dispensatione ecclesiastice substantius
populi inebriat impies persecutor efferbuit. Duplicem libi
populam de unius uiri comprehensione promittens. quem si
fecisset sacræ pecunie traditorē: ficeret etiā sacræ religiōis
exortē. Armatur itaq; gemina face homo pecunie cupidus
et ueritatis iūnicus auraria: ut rapiat aurum. impietate: ut
auferat Christū. Postulat libi ab immaculato sacrari pīule
opes ecclesiasticas quibus audiffimus: inbusbat inferni. cui
leuita castissimus ubi eas repositas haberet: ostendens: nu/
merosissimos sanctorum pauperum obtulit greges: i quoq;
uictu atq; uestru inanisibiles considerat facultates. que
tanto iegrius erat filius q̄nto sanctius probabant expensis.
Fremit ergo populo frustratus. & in odium religiosis que
talem diuinitatum uulm instituisset: ardescens disruptionem
theatrum potions aggredit. ut apud q̄s nullam denarios
substantiam repperiret: illud depositum ei quo sacrificatus
erat dives: auferret. Renuntiare Christo Laurentiū uobet.
et sobrium illam leuitici animi fortitudinem dñs parat
urgere suppliciis. Quoq; ubi minoria nūl optinent: uerbemem/
tiora succedit. Laceros artus & multa uerberum sectione
cōclos subiecto precipit igne torren. ut p̄ cratem ferream
que iam de feruore continuo uim ex se haberet urendi:
cōuersorum alterna mutatione membroq; fieret crucifixus
upbemētor. et pena productor. Nihil obtines nihil p̄fici
Iesus crudelitas. Subtrahit tormentis suis materia mortalis.
et Laurentio in celos abeunite tu deficias. flāmis suis supari
cantatis Christi flamma non potuit. Et sepius fuit ignis:
qui foris uscit: q̄ qui intus accendit. Seruisti persecutor
martyr: cum Iesuq; auxiliū palmam dum aggeras penam.
Nam quid nō ad uictoris gloriam ingenium tuū repperit:
quando in bonorem transuerſit triumphi etiam instrumenta
suppliciū? Gaudemus igit dilectissimi gaudio spiritui & de
felicissimo iudiciu uiri sine gloriemur in dño: q̄ est mirabilis
in scis suis in obus nobis et p̄sidium constituit: & exēplum.
atq; ita per uniuersum mundum clarificauit gloriū suū:

tuta solis ortu usq; ad occasum leuiscorū luminiū coruscante
frigore q̄ gloriificata ē Hieroflyma Stephano tam illustre
flueret Roma Laurentio, Cuius oratione & p̄focinio adiuuari
nos sine cessatione confidimus. ut quia oēs sicut apostolus
ait: qui cōḡ volunt in rx̄o p̄e uiuere p̄sequitione patientē
corroboremur sp̄ū ueritatis. & ad supandas om̄s tēptationes
constants fidei p̄seuerantia muniamur. Per dominū n̄m
Iesum Christum filium tuum. Qui tecum uiuit & regnat
in unitate sp̄ū sancti deus per om̄ia specula speculor. Amen.

DE IELVNTIO SEPTIMI MENSIS ID EST SEPTEMBRIS
EVSEDEM SERMO PRIMVS.

O Biseruantam qđem uestram dilectissimi ita nouimus
esse deuotam: ut animas uestras non solum legitimis
sed etiam voluntariis ieiuniis excollatis. Tamen adiicienda
est huius studio, etiam nostrę admonitionis exhortatio: ut
si qui sunt in hoc exercitu tardiores in his fītem diebus
communi abstinentię se obēdienter adiungant; in quibus
nos oportet sacratissimā cōsuetudinem attēius celebrare.,
ut per humilitatē ieiuniū cōtra omnes hostes nřos diuinum
mereamut auxilium. Res eām ē precipui operis quā et ex
auditoritate idicimus: & ex caritate suademos. ut paululum
edendi libertate cōp̄rella castigationis corporis & pauperi
studieamus alimonię: quos qui reficiunt animam suam p̄cūlit.
et temporales sp̄ulas in delitias mutat p̄ternas. In locū igit̄
malarum cupiditatum lāndtorum desideriorum ūrementa
succedant. Cesset iniqüitas. sed nō sit ocioſa iustitia. quem
nullus patitur opprimentē: senectat alips adiuuantem. parum
est eām non auferre aliena: niſi largians & ppria. sub oculis
iusti iudicis sumus: qui nouit quātam unicūq; bñ operanti
dederit facultatem. nō multa ocioſa esse munera sua: q̄ servis
suis sic mysticę, talentę, mensuras dītribuit. ut creditū
qui liberaliter erogasset: augeret. qui liberaliter seruasset:
amitteret. Et ideo dilectissimi qđ septimi mensis ieiuniū
nos celeb̄rare conuenit. sanctitatem uestram monemus: ut

quarta de sexta fera ieiunemus. Sabbato vero apud beatū Petri Aplini uigilemus cuius suffragātibus meritis ab oībus tribulatiōibus meremur absoluī. p. xpm dñm nfm Amen.

DE HODIENI SERV.MO SECUNDVS.

Eas humani generis conditor & redēptor qui nos ad promissiōes uirg. pterne p semitas uult abulare iustificare de futura temptatione quę nobis i itinere virtutū infidelis aduersaretur occubibus multis nos perfidius dilectissim in quibus laqueos diaboli obtereremus intrixit. iter quę hoc famulus suis saluberrimum contulit ut contra omnes iūnicū dolos fortitudine se cōtinētip & operibus pietatis armaret. Ille enim qui ab initio primis hōibz interestibz cabz inferuit appetitum & male credulz per illecebram edendi omnium concupiscentiarū virus infudit: easdem fraudes retractare non definit. et in natura quā sit suis feminibz incitatā effe uitatam: sationis sūj germem inquirit. ut ad labefactanda studia virtutis desiderium uoluptatis accendat. qm̄ pena ipsius est proscriptio Christiana. Nec potest eorum animos aliquo modo lēdere qui no uerunt auxiliante domino in sua carne regnare. R̄. ḥ. ergo moderatione sanctogz proposito frenide sunt rebelles cupiditates. nec suendum est ut castis & spiritualibus desideriis corporales cōcupiscentię reluctentur. Agnoscat interior homo extenorū sui se esse rectorem. ut mens diuino gubernata dominatu. terrenam substantiam in bone uoluntatis cogat obsequium. Nec enim debet nobis ad hanc ordinem obliteraudū misericordissimi regis auxiliū: q̄ nos saluberrime obfruantę rōne informauit: prefinens nobis per tempoz recursus quoflā ieiuniorum dies in quibus castigatione corporum virtus roboraretur animorum. buius autem remedii munus dilectissimi etiā in isto qui septimus est. mense depositum est: qđ nec prompta conuenit alacritate fulcire. Ut p̄ter abstinentiam q̄ quisq; le peculariter atq; priuati facti modum sūj possibilis tatis exercet. Hęc quę oībus simul inducit: animalius celebret.

Ni in omni agone certaminis Christiani utilitas continentis plurimū ualeat: ita ut quidam spuissimos, spūs dēmonū qui ab obſeffis corporibus nullis exorcizantū fugant iperis: ſola reūniorum & orationum uirtute pellant dicente dño: hoc genus dēmonioꝝ non elicitur nīl in reūnione & oratione. Grata ergo eſt deo et terribilis diabolo reūniantis oratio. Nec latet quantum acquirit ſugitati que tantum preſtat alenſe. In hac fane obſeruantia dilectissimi quāuis nos offis unanimiter oporteat eſſe deuoros: ſi qui tamē ſunt: quoꝝ voluntati aliqua obſiftat infirmitas: laborem q̄ ſupra tress est corporum redimant impendiis facultatum. Multa cīm ſunt opera pietatis que ſplendidi necessitatē merito amphore commendent: ſi reūniantium purificationem ſtudio benignitatis acquirūt. Nam cum il qui nibil omittrit de humiliatione reūnii ſub ſterili fatigatiōne defudens: nīl ſe elemofinarum qua poſſent erogatione ſanctiflogie dignum eſt: ut in alimōniam pauperi abundatior fit eorum langutio: quoꝝ ad abſtinentiū minor eſt foreſtudo. Quod ergo quis in ſua ſibi infirmitate non denegat: alenſe inopie libenter impēdat. et propriam necessitatē faciat ſibi cūm indigente cōmunem. non culpat infirmus. reūnium ſobrēs: a quo cibus accipit paup ſuriens nec plēm ſumendo poluit. qui elemofinam impartiendo mansit: cheante dño. Date elemofinā: et ecce oī munda ſunt uobis. In quō opere dilectissimi etiam iū q ab epulas delectatione ſe continent: fructus ſibi debent miſericordiē comparare: ut qui abūdantius ſeminauerint copiolus metat. Non enim unquam agnecolp ſuo ſegeſ iſta mentitur. aut incertam ſpem habet openis cultura pietatis. Quicquid hoc modo ferentis manu ſpargit: nō effusus uret. nō torres trahit. nō grando p̄ternit. Incolumes ſemper ſunt pietatis expenſe. nō ſolum integrę manent: ſed etiā modo augent et qualitate mutantur. De terrenis celestis prodeunt. de paruis magna gignuntur. et temporale dānnū in premium tranſit p̄ternum. Quisq̄ iſi dūtiā amas quiſq; multiplicari que poſſides concupiſcas.

in his lucra accendere; in his regis tuis augmenta fulpura;
de quibus nihil fuit abripit. nihil tinea eorum patitur. nihil ru-
bigo consumit. Noli desperare de favore nobis de accipiente
diffidere. Quod unum horum fecisti: mihi fecisti: quis ducat
intellige. et apud quem opes tuas colloces perspicacius fidei
oculis lecurus agnosce: non dubitet de receptione cui xps
debitus est. Non sit anima liberalitas nec triste sciurum.
bilare enim datorem dedit deus: qui fidelis est in verbis
tuis abundanter largita retribuit: qui benignae largienda
donacia. Per dominum nostrum Iesum Christum filium
tuum. Qui tecum uinit & regnat in unitate spiritus sancti
deus per omnia seculorum. Amen.

DE IERUNIO SEPTIMI MENSES ET YSDÆM SERMO. III.

Dextorandum dilectissimi mihi dei ad renouandum
statum felicitatis humanae quantum ualeant religiosa
eterna sanctorum Propbetarum predicatione cognoscimus:
qui diuine iusticy commonitionem quam frequenter populus
Israel mente iniquitatis inciderat: non nisi reuasio priuilegia
posse placari. Vnde &c. Iobel Propbeta admonet dicens:
Hec dicit dominus deus noster. Conuertimini ad me in toto corde
uestro in reuasio fletu et planetu & scandite corda uestra et
non uestimenta uestra. et conuertimini ad dominum deum
uestrum quia misericors est. et patiens & magnanimus et
misericordia misericors. Et iterum sanctificate reuasio. predicante
curatione. congregate plebem. sanctificate Ecclesiam. Quæ
cohabitatio dilectissimi nostri quod est amplectens tem-
poribus: quia buius curacionis remedia etiam a nobis sunt
necessarie predicanda ut in obseruativa satisfactionis antiquæ
qæ predicit Iudea paucatio aegritate Christiana deuotio.
Diversæ namque reverentia sanctorum inter quilibet sp̄cianæ
obseruative studia habet semp privilegium suum: ut lacrimatus
sit: q̄ publica lege celebratur: q̄ quod priuata institutione
dependit. Exercitatio eis continentis quæ sibi q̄q; pprio
arbitrio indicat ad utilitatem cuiusdam pertinet portionis.

Ieiunium vero quod universa Ecclesia suscipit: neminem a generali pontificatus lenitatem, et tunc fit potentissimus dei populus: quando in unitate sancte obedientie omnium fidelium corda conueniuntur: & in castris militie Christiane similes ex omni parte preparatio & eadem est ubique munitione, fremat licet cruciati eruenti hostis pungil furor: & latebroliis uestigia peccata inuidas: neminem tamquam capere neminem poterit uulnerare: si nullum inernum nullum desiderium negligi ingenerit ab opere pietatis exortem. Ad huius ergo iniuste pietatis potestu[m] dilectissimi & hoc nos sollempne ieiunium septimi mensis iustitiae: ut a curia scularibus actibusq[ue] terrenis liberos ad dominum simos erigamus. Et ga[h]a hanc intentionem semper necessarium nō: omnis possimus habere perpetuam: sepiusq[ue] per humani fragilitatei a supernis in terra recidimus: istis ictuum diebus qui nobis ad saluberrima sunt remedia p[ro]sternuntur: undanis nos occupatiocibus subfringamus. & aliquid temporis quod profit ad bona eterna: furem[us]. In multis enim sicut scriptum est: offendimus omnes: & licet quotidiano deinde munere a diversis contaminari: omnibus emundemur: incepit tamen incautus animis plorung: maculae crassiores: quis oportet diligenter cura abluti: & impedio maiore deteni: plenissima autem est peccatorum abolitio quia totius ecclesie una est oratio: et una confessio. Si enim duximus vel erimus sancto pioq[ue] confessori omnia que posse ferent: dominus prestanta promittit: quid negabit multorum milium plebi etiam obsecrantia pariter excusat: de per unum spiritum concorditer supplici. Namque est in conspectu domini dilectissimi ualdeq[ue] precium: cum totus populus Christi eiusdem instant officiis: & utroque sexu omnis gradus omnesq[ue] ordines eodem cooperant affectu. Cum in declinando malo ac faciendo bono par cunctorum et una sententia est: cum in operibus seruorum glorificatur deus: & totius pietatis auctor in multarum actione gloriarum benedicitur. Aluntur gloriantes: uestimentur nudu: usitatur infirmi. Et nemo quod suum est: querit: sed quod alterius: dum ad relevandam alienam miseriam unicuique misera sua

sufficit. Et facile est inuenire bilarem datorem: ubi modum
openis ratio temperat facultatis. Per hanc autem dei grām
quę operatur omnia in omnibus: communis fidelium fructus
et cōmune fit meritum. q̄oquidem potest et eorū par esse
animus: quoq; impar est census. & cū alter de alterius l̄ptū
laugitate: cui p̄uan non potuit impēdīo: p̄currit affectu.
Nil in tali populo inornatū nibilque diuersum ē: ubi ad unū
pietatis vigorem oia sibi totius corporis mēbris cōficiunt.
nec de sua tenuitate confunditur: qui de aliorum opulētia
gloratur. Decus enim universitatis est excellētia portionis.
et cum dei spiritu om̄is agimus non solum illa nostra sunt:
quę ipi gerimus: sed etiam illa de quibus in aliorū actione
gaudemus. Amplectamur igitur beatam istam sacratissimę
unitatis soliditatem: & sollempne ieiunium cōcordante p̄posito
bone voluntatis intamus. Nihil a quoq; ardore nibil alperū
querit: nec a hōc nobis q̄i vires nostros excedat: indicat.
sive in abstinentia castigatione: sive in gemitine largitate.
Scunt singuli quid possint: quidue nō possint. Ipsi modūlū
suū pendent. tēpōrū tūta & rōnabili taxationē se censeant
ut sacrificium misericordię non cum tristitia offeratur: nec
inter damna numeretur. Hoc pio impendatur operi: quod
cor iustificet: quod conscientia lauet: qđ denig; se accepti
proficit: & danti. Felix quem ille est animus: multūq; mirabilis:
qui facultatum defectionē benefaciēdū: amore non metuit.
et daturum sibi eroganda non diffidit: a quo cū erogaret:
accept. Sed quia cū magnanimitas ista paucorū ē plenum
etiam pietatis est: ut suorum curam quoq; non defelerat: nos
perfectioribus non prejudicātes: ei uos regula generaliter
exhortamur: ut mandatū dei secundū possibilitatū uelut
mensuram operemini. Hilarem enim benivolentiam esse
dpoet: quę sic suam tēperet largitatem: ut de illa paupērum
refectio gaudeat: & domestica sufficiētia nō laboret. Qui
aut̄ ministrat s̄mē s̄gminari & panē ad māducandū p̄tabit
et multiplicabit s̄mē usū et incremēta frugē iustificiū ur̄y.
Quarta igiturē sexta fera ieiunemus Sabato autem apud

beatissimum Petrum, Apostolum pariter uigilias celebravimus.
Cuius meritis et orationibus confidimus nobis per omnia
milia dei nři esse prystandam: Per dominum nostrum Iesum
Christum. Qui uiuit & regnat in secula seculorum. Amen.

DE MUNIO SEPTIMI MENSIS EIVSDEM SERMO. III.

Preparationem nostram dilectissimi familiaris nobis
adiuuat cōfuetudo, et ratio temporis commēdat officium
sacerdotis: ne aut onerosum videat: aut arduū quod
et preceptum exigit legis: & deuotio temperat uoluntatis:
quę cili in unum ḡra dei auxiliante conuenient: non littera
occidit sed spiritus uicificat. Vbi autem spiritus dei ibi
libertas: quę legē nō timore exequit: sed amore. Objēcta
enim molit imperium: nec dura ibi necessitate seruitur: ubi
diligitur: quod iubet. Cū ergo uos dilectissimi ad quędam
quę in ueteri testamento instituta sunt cobortamus: non
Iudeoꝝ uos obseruantę iugo subdemus: nec cōfuetudinem
carnalis populi idicimus. excellit sup̄ illoꝝ reuonia cōtinēta
Christianæ: et si qđ nobis atq; illis comune est in tēporibꝫ:
non concordat in moribꝫ. Habeant illi trichpedalia sua.
et in trīfibia uultuum ostendat ociola reuonia: nos in nullo
ad habitus nostri boneſtatem diffimiles nec a iustis & ne
cessariis opibꝫ abstinentes edendi hoentia simplici potestate
coibemus. ut in usu ciborum modus eligatur. nō creatura
damnet. Quāuis enim unicuiq; uīm liberum sit voluntariis
caſtagnationibꝫ p̄prīum corpus afficeret: et nūc moderatius
nūc uero diſcretius repugnantes spūi carnales cōcupiscentias
edocere: quibusdam tamen diebus ab oībus oportet pater
celebrari generale reuoniu. & tunc est efficacior fanditoris
deuotio: quando in openibꝫ pietatis totius Ecclesie unus
animus & unus ē sensus: publica eīm p̄ferenda sunt p̄p̄ris.
et ibi intelligenda est prēcipua ratio utilitatis: ubi uigilat
cura communis. Teneant ęgitur diligentia ſiam obſeruantę
ſingularum & contra nęquicię ſpirituſis infidias implorato
diuine protectionis auxilio cōpleſta quifq; arma armati.

Sed ecclesiasticus miles etiam si speciabilibus p̄p̄liis possit
fortiter facere, tamen tamen & feliciter dimicabit si contra
hostem palam in aere steterit: ubi non suis tantum viribus
certamē ineat; sed sub invicti regis imperio fraternali con/
fotatus agminibus bellum universale conficiat. Minore
discrimine plures conflagrūt: cum boſte & linguis nec facile
patet uulneri: quem opposito scuto fidei non sua tantum
sed etiam aliorum fortitudo defendit. Vt ubi est una om̄is
cauſa: sit una uictoria. Quia igit aduersarius noster infideli
nobis diversa temptationum arte non definit: et h̄c est
uersitariū eius intentio: ut redemptos Christi sanguine
amādat̄ dei possit abducere: omni diligenti p̄cauendum
est: ut nullus inimici uacuus uulnereretur. Tela eim̄ eius non
sunt alpera corporis lēnsibus, sed nimium carni ut anime
noceant: blandient̄. I habuit oculos ad uarias temptationes:
ut de mundi pulchritudine aut concupiscentiā ascendant
faces, aut superstitionum gigantū errores. Infideli enim
sono & molibus actibus pullat̄ auditus: ut animi sollicitas
ilectroſa modulatione soluat̄. et in letalium cōſuetudine
fauacitatum inculta & paup̄ibz sobria corda capiantur. sed bos
diaboli delos inefficaces & uatos faciunt diuinę prefida
gratię. et euangelicę p̄cepta doctrine. Quoniam q̄ accepérūt
spiritum sanctum: et a quibus timet domini non de p̄p̄
formidine sed de dei caritate cōceptus est: illeſo fidei pede
laqueos talium conterunt captionum. ut creaturatum om̄i
pulchritudine ad gloriam & laudem sui utantur autoris,
eumq̄ diligent super omnia: per quem facta sunt omnia. In
huius admiratione dilectissimi om̄i fideliū tendat affectio,
de hoc ſibi delectationes non corruptibles sed eternales
sapens continentia petat. et in amore boni fine quo nullus
est bonus incontaminata castitas inardescat. Ad hoc enim
tracta fuit exercita Christiani ut refecata om̄i dilecta
uoluptate in sanctas & spirituales delicias p̄fueremus. et cum
nos oporteat ſemper studere uirtutibus quidam tamē dies
funt ad caſtigationem communis obſervantie conſecrati:

ut anima que terrenis adhuc desideriis implicatur: & cura
feculi impeditur: ex interculo dilectorum ad diuinam respiret. Et
quia portio diuinigenitatis est: dignus operebus borreis afferat
fructus. ubi enim spes estmetendu: ubi fuerit diligenter semina
nata. His dilectissimi ad prefectum uestrum pro tempore
occasio perstricta ieumentum uobis septimi menses idicamus.
in quo uos non solum de ciborum abstinentia. sed etiam
de pieatibus operibus commoneamur: ut quod uestra uestra
religiosa paritate subtrahitis talimoniam pauperum et in
cibos debilitum transferatis. Oranibus qdemi indigentibus
generab benivolens consolantes. sed maxime eorum memores.
qui sunt de membris corporis Christi & nobis catholicis fidei
unitate copulant. Plus enim debemus nostris pro consortio
gratię & alienis pro communione naturę. Abundet ergo in
nobis dilectissimi benignitas christiana. & sicut recurrētia anni
tempora desideratis ut plena sint fructibus: ita de corda uita
paucis dñe sunt secunda pauperibus. quibus utiq; potuit deus
cuius sunt omnia: necessariam conferre substantiam: & tales
est tribuere facultates: ut in nullo urbis largitōibus idigeret.
sed et illis & uobis multa virtutum materia defulset: si nec
illos ad patientię coronam inopia exerceret: nec uos ad misericordiam
gloriarum inopia preuocaret. Mirabiliter autem pietatis diuina
disposuit: ut essent in Ecclesia & se pauperes: et dimittentes boni:
qui inuicem sibi ex ipsa diuinitate predilexerent: cu: ad sternit
incorrupta pietatis puerula. deo gratias agerent accipientes:
& deo gratias agerent largientes: qm sicut scriptū ē: & patiēta
pauperes non peribit in seculū: et blearē datorē diligit deus:
Quarta igitur de sexta feria ieunemus. Sabbato vero apud
beatissimum Petrum Aplini uigilias celebremus: sperantes nos
ita eius orationibus adiuuandos: ut deus misericordiam ieunii
nři sacrificio placatus exaudiat. Per christum dominum nostrum amen.

DE IUVNIO SEPTIMI MENSES EIVSDEM SERMO. V.

Sicutum dilectissimi in septimo mense ieunium ad cons
deuotionis exercitu predicanus. fidenter uos prius

coborationibus incitantes ut quod fuit ante Iudaicum:
uestra fiat obseruantia Christianum. Est enim omni tempore
aptum & testamēto utriq; conuensens: ut p castigationem
mentis et corporis misericordia duci querat. quia nihil est
efficiens ad exorandū deum: q; ut homo ipse se iudicet
et nunq; definat a uenia postulata qui se scit nunq; esse sine
culpa. Habet eīm hoc in se generaliter humana natura: non
a creatore insitū: sed a p̄uariatore cōtractū: de in posiberos
generali lege transfusum: ut de corruptibili corpore et qd
animam corrūpere possit: orū. hinc interior homo si tamē
iam in xp̄o regeneratus & a uiculis captiuitatis est erutus:
affidans habet cū carne conflictus. & dū cōsibet cōcupi-
centem patrū repugnantē. In q; discordia non facile obtinet
tam perfecta uictoria: ut etiam quæ sunt abrumpenda non
alligent & quæ sunt interficienda non uulnerent q; tunibet
superiorē & prouide iude x alius suis exterioribus prelit.
Inter ipsas tamē curas atq; mēluras regēde carnis et aliēde:
nimis ei semper uicina temptatio est. Quis enim ita se aut a
uoluptate corporis aut a dolore se iūgit: ut ad ipsāmen-
tem non pertineat: qd ex tristis aut blas-dit: aut cruciat.
Indicium est gaudium, indiscreta tristitia, nihil in homine
iracūda nō accēdit, nihil lenitudo nō resolutio, nihil egritudo
non afficit. Et quæ illic declinatio potest esse peccati: ubi
passio est et regentis & subditū. Mento dñs protestat: qd
spiritus quidem promptus est: caro autē infirma: & ne usq;
ad inertem desidiā desperatione ducamus: quæ impossibilia
sunt bōi ex imbecillitate propria possibilia spondet uirtute
divina. Angusta eīm & arcta ē uia quæ ducit ad uitā. et nemo
in ea gressus ferret: nemo usbigum promoueret: nisi diffi-
ciles aditus ipse se Christus uiā faciendo referaret: ut autor
iūveris fiat possibilias ambulantis. qd idem et introducit
ad laborem & perducit ad requiem. In quo ergo nobis spes
ē eternę uitę in ecclē s̄t forma pacientę. Si eīm cōpatitur:
et co-regnabimus. qm̄ ut apostolus ait: q; se dicit in Christo
manere: debet sicut ille abelauit: et ipse ambulare. alioquin.

falso professiois imagine utimur: si cuius nomine gloriamur:
eius instituti nō sequimur: que utiq; nobis onerosa nō essent:
et ab oībus piculis liberarēt: si nibil aliud q̄ quod amandum
iubet: amaremus. Duo nāc amores sunt ex quibus omnes
p̄deunt voluntates: ita diversis qualitatibus: sicut diuidunt
autoribus rōnabilis enim animus q̄ sine dilectione esse non
potest: aut dei amator est: aut mundi. in dilectionē autem
mundi cūta sunt noxia et ideo ēternis bonis inseparabiliter
inprehendem: tēporalibus vero transeunter utēdum est: ut
peregrinantibus &c ad patrā redire properantibus. Quicqđ
de prosperitatibus mundi huius occurrit: uisticum it
stineris: non illecebra mansiōis. ideo beatus Apostolus
predicat dicens. Tempus breue est rehquū est: ut qui habent
uxores: tanquam non habentes sint. et qui flent: tanquam
non flentes. et qui gaudent: tanquam non gaudētes. et qui
emunt: tanq; non possidentes. et qui utuntur hoc mundo:
tanq; non utantur. Preterit enim figura mundi huius. sed
quod de specie de copia de uarietate blanditur: non facile
declinat. nali i illa uisibilium pulchritudine creator poties
q̄ creatura diligatur. Qui cū dicit: diliges dominum deum
tuum ex toto corde tuo & ex tota mente tua. & ex tota
uirtute tua: i nullo nos uult ab amore sui vinculis relaxari.
et cum huic p̄ceptō proximi quoq; copulat caritatem:
imitationē nobis suę bonitatis indicat: ut quod diligit: dr/
ligamus. et quod operatur: operemur. Quanvis enim dei
agricultura simus: et dei p̄ficiens: et neq; qui plantat sit
aliquid: neq; qui rigat: sed qui incrementum dat deus: in
omnibus tamen exigit nostrū ministerii seruitutem. et nos
dispensatores suorum uult esse donorum. ut qui fert dei
imaginē: dei faciat voluntatē. Propter quod in oratione
dominica sacratissime dicimus adueniat regnum tuum. Fuit
voluntas tui sicut in celo & in terra. quibus uerbi quid
postulamus aliud q̄ ut deus quem needum sibi subchdit:
subdat. et sicut i celo angelus ita & i terra boies ministros
sug faciat uoluntatis. hoc autem petentes amamus deum.

et proximum . et non diversa in nobis sed una dilectio est . quando de seruum servire: et dñm cupimus imperare . hic igitur affectus dilectissimi quo amor terrenus excluditur: bonorum operum cōsuetudine roboratur . quia necesse est ut bonis actibus conscientia delectetur: et libenter faciat: quod fecisse se gaudeat . Assumitur igit̄ relinqui . multiplicat̄ largitio . iustitia custodit̄ . frequentat̄ oīo . sīc ut singuloy , desiderium sit unum om̄i oīo . nutrit pacientiam labor . mansuetudo extinguit iram . benignolentia calat inuidiam . immodicæ cupiditates sanctis desideriis enecantur . auencia liberalitate depelitur . et onera diuinitas fruē instrumenta virtutum . sed quia infidē diaboloi etiam inter talia studia non quiescunt: rectissimè i quibusdam articulis temporum vigore est nostri reparatio instituta . ut ubi de clementia cpli & libertate agri potest mens prælentium bonoy , audia gloriar̄: et in ampla borre fructibus congregatis q̄d̄ fūc dicere: babes multa bona epulare: ibi q̄ndam krepationem diuinę vocis accipit̄: audiatis dicentem stulte bac nocte repolcam animam tuā a te . quia aut̄ preparasti: cuius erunt . Hec sollicitissima meditatio dēt esse sapientis: ut quoniā breves dies istius uiḡ & incerta sunt spatiā nūnq̄ sit mors mortuoro improvisa . nec inordinatum incidat finem: qui se nouit esse mortalem . Quod ergo & sanctificationi corporoy & reparacioni p̄f̄t animaz: quarta & sexta feria relinuemus: sabbato autem apud beatissimum Pet̄y , Apostolum uigilias celebremus eius orōnibus adiuuādi: ut sanctos desideroy , consequamur effectum per Christum dñm nřm . Amen.

DE IUVNIO SEPTIMI MENSES HVSDÆM SERMO. VI.

DE uotionem fidelium dilectionis nūbi est in quo prouidentia diuina non adiunet . Siquidem exercēdis ad sanctimoniam mentibus atq; corporib; ipsa quoq; mundi elementa famulant̄: dum diey ac mēsiūm distracte variata reuelatio quādā nobis paginas aperit preceptos: ut quod sacra admonet̄ instituta: hoc quod dā mō loquant̄ & tēp̄a .

Vnde cum septimum mēsem nobis anni recursus attulerit: non ignoro obseruantiam uām ab celebrandum sollemne ieiuniū spiritualiter incitari: qm̄ experiendo dñicis h̄s ḡtum bpc. preparatio & exteriora et interiora hominū purificet ut cum a lictus abstineat: facilius illicitus resistat. Cōtinētiꝫ autē ratio dilectissimi non in sola castigatiō corporis, nec in diminutione tantum habet p̄fcarum. Maiores enim virtutis sibi bona ad illa aīm̄ pertinet castitatem: quia non solum carnis concupiscentias cōtent: sed & mūdans lapsiꝫ uana contemnit dicente Apostolo. Videte ne quis uos decipiat per phalosofium. & inanem fullatam sedm traditionē h̄om. Contingendū ergo est a cibis: fed malhomagis ab erroribus, ieiunādum ut mēs nulli carnal dedita uoluptati: nullius sit captiuus mendacii: q̄a sicut in prēteritis ita et in nīs diebus non defūnt ueritatis inimici: qui intra catbolicam eccl̄iam mouere audēat bella ciuilia. ut i cōfēnūm imploy. dogma/ tum imperitos quosdam ducentes libi gloriēnt accrescere: quod a Christi corpore potuerint separare. Quid eim tam aduerſatur Prophētis: tam repugnat euangelio: tam deniq̄ est ap̄ostoliꝫ rebells doctrina: q̄ idomino Iesu Christo ex Maria virginē genito & sempiterno patre intertemporaliter cōsterno unā et singularem predicare naturā. Quia si h̄oīs tantū intelligēda est: ubi ē quā saluat deitas: si tantūmodo dei ubi est quā salvatur humana uacuātem: qm̄ uēt̄ dei filius deus uerus unitatē & equalitatē habens cū patre et spiritu sōi idem uerus homo esse dignatus est. nec con/ ceptu uirginis matris est sc̄iunctus a carne. nec partu. sic bisanitatem libi uiens ut deus incommutabiliter permaneret. sic deitatē h̄oīs impatiens: ut eū glorificatione non confu/ meret: fed aug eret. Qui eim ē factus forma serui forma dei esse nō desbit: nec alter cum altero fed unus in utroq̄ est: ut ex quo verbum caro factum est: nullis dispensationum

caritatibus fides nostra turbatur. sed fide in miraculis vir-
tutum fide in contumelias passionis et deum qui homo est;
et hominem credimus esse qui deus est. Hanc confessionem
dilectissimi toto corde penentes impia hereticorum clementia
respuite; ut letitia & elemosina uestris nullius erroris con-
tagione polluantur. Tunc enim et sacrificii munda est oblatio
et misericordie sancta largitio: quoniam si qui ista depedirent: quid
operentur intelligent. Nam dicente domino: nisi manducaveritis
carnem filii hominis & bibentis eius sanguinem: non habebitis
vitam in uobis: sic sacrè missæ communicare debetis: ut nihil
profus de ueritate corporis Christi & sanguinis abigatis.
hoc enim ore sumitur: quod fide creditur. & frustra ab illis
amen respōdetur: a quibus contra id quod accipiunt disputatur.
Dicente autem propheta: beatus qui intelligit super egenum
et pauperem: Ille circa pauperes uestrimentorum et ciborum
laudabilis distributior est: qui se Christum indigentibus et
uestre nouit: & pacifere quoniam ut ipse ait: Quid uero fecisti de
fratribus his meis: mihi fecisti. Verus itaque deus et uerus
homo unus est Christus diuines in suis: pauper in nris. dona
scripsit & dona diffundens. Particeps mortalium. et uiui-
ficatio mortuarum: ut in nomine Iesu Christi omne genu
flectatur cœlestium terrestrium & infernorum: et omnis lingua
confiteatur: quia dominus Iesus Christus in gloria est dei patris
uiuens & regnans cum sancto spiritu in secula seculorum Amen.

DE MENVIO SEPTIMI MENSIS ET VSEDEM SERMO. VII.

Apostolica institutio dilectissimi quem dominum Iesum
Christum ad hoc uenisse in hunc mundum noverat:
ut legē non solueret: sed ipseret: ita veteris testamenti sacra-
menta distinxit: ut quedā ex eis sicut erat codita prægeheç
eruditiori profutura: decerpseret: & quod dudu fuerat con-
fuerudinis iudice: fierent obseruantip̄ xpianæ. Quāuis enim
uarietates boſhay, difference baptismatu & oīa libbatoy,
cum ipsa carnis circoncisiōe collauerint: manet tamē ex ipso
uoluminibus et apud nos p̄cepta plurima moralia. Et cum

inde dicatur diliges dominum deum tuum ex toto corde
tuo : et diliges proximum tuum sicut teipsum Chrlto dño
dicente cognouimus : qd in his duobus mandatis tota lex
pendet & propbet. Tantag est sub buius geminae caritatis
edicto utriusq copula testamēti : ut sine istay connexione
virtutū nec lex quenq inuenias iustificasse nec grata. Illp
quog partes legaliū mandatorū ex qbus quqdā p̄cipiant
ut hanc qudā interdicunt ut nō fiant antiquæ autoritatis
relinquent hemitatem . nec ideo eis euangelica putanda est
aduersa perfectio : quia & virtutum studia ad voluntaria
incitant augmenta: et ultiones criminū penitentie remedii
relaxantur. dicit enim dñs : nisi abundauerint iusticia vestra
plus q̄ scribarū & phariseorū non intrabitis in regnum cloyz.
quomodo ergo abundauit iusticia nisi superexalitet misericordia
et quid tam squā quidus tam dignū est: q̄ ut creatura ad
imaginem & similitudinē dei cōdita suum imitetur auctor.m:
qui reparationē faciēt iustificationē creditum in peccatorū
remissione cōfītitut : ut remota leuitate vindicta omnisq
cessante supplicio reos innocentia redderetur : et hinc crv
mitum fieret : origo virtutum Quid igitur dilectissimi ex
uestens pr̄dicatione doctrinę ad purificatiōm animarum
corporum nostrorum reiunium. septimi mēlis afflumitus:
non legalibus nos oneribus subiciemus: sed utilitatē conti
nētis que Christi euangēlio seruit: amplectimur. quia in
hoc potest super scribas & phariseos Christiana abundare
iusticia: non evadendo legem sed intelligentiā refutando
carnalē. nec enim talia nostra debent esse reiunia q̄ta erat
dloz: quibus Elias Propheta de spiritu sancto ī se loquētū
dicebat: Neomenias uestras & labbata & diem magnū non
sustineo. reiunium & ferias & dies festos uos odi anima
mea . Vnde dominus reiunandi formam discipulis tradens :
Cū reiunatis inq nolite fieri sicut hypocritæ tristes exter
minant eim facies suas ut appareat boniibus reiunantes.
Amen dico uobis: recuperūt mercedē suā. quam mercedē
nisi laudis humanae: ppter cuius cupiditatē iusticę species

plerumq; peptendit, et ubi nulla est cura conscientie amatur
Felicitas famq; ut iniq;itas q;od occultatione arguit m;edaci
opinione l;etetur rationale itaq; sanctumq; ieiunium nulla
laudes ostentationisq; uictoria polluantur, nec bonum suum
quisq; fidelium de humanis uelit p;edere iudiciis Diligenti
deu; sufficit ei placere: qu;e diligit q;a nulla maior expereda
est remuneratio q; i;pa dilectio. Sic enim caritas ex deo est,
ut deus ipse sit caritas. Quod utiq; paus & castus ita gau-
det animus implere: ut in nullo extra illum cupiat delectari.
Veru; nang; est: q;d dicit d;ns: ubi thesaurus tuus: ibi et cor
tuum. Quis aut; est thesaurus bo;is nisi quidam fructu; eius
congregatio laborumq; collectio? Quod enim feminauerit
quis: hoc & metet, & quale cuiusq; opus: talis est et quodius
et ubi delectatio fruendi constituit: ibi cura cordis obstri-
gitur. Sed cu; multa sunt genera diuiciar;: diffi;lesq; materie
gaudior; thesaurus cuiusq; est sup; cupiditatis affectus: qui
hi de appetitu est terrenoru; no; beatos facit seu p;incipat*o*e
sed maleros. ii vero qui ea q;od sursum sunt sapient: no; que
super terram: nec perituri intenti sunt: sed eternis in illo
habent incorruptibles reconditas facultates: de quo dicit
Propheta: Thesaurus et salus vestra aduenit sapientia et
disciplina et pietas a d;no. bi sunt thesauri iusticie per quos
auxiliante dei gr;ia eti; terrena bona in c;elesti tra;ferunt:
dum multi diuicii aut iuste sibi rehctis aut aliter agglitus
ad instrumentu; puetatis utuntur. Cuiq; ad sustentati;em
pauperu; que possunt exuberare distribu;nt c;gregant sibi
inaccessibiles facultates: ut quod addiderunt in elemosiniis
nullis possit subiacere dispendiis. Et digne ibi habent cor:
ubi habent thesauru; suum. quia tales diuicii suus dignum
et beatissimum est exercere: ut crescant & no; timeret ne
perirent. Operantes igitur dilectissimi quod bonum est ad
omnes maxime aut ad domesticos fidei septim; m;ensem ab
initio mysticum propter leptiforme sp;rm & ipso sui ordinis
numero consecratu; cotinente fructibus deputates. Quarta
et sexta feria ieiunemus. Sabbato aut apud beatu; Petrum

uigilias celebremus: cuius nobis orationes suffragabuntur et
merita: ut quicunq[ue] fidelibus tribuitur bonū uxile tātum
donetur et posse. Per dñm nřm Iesum xp̄m filium tuum.
Qui tecum uiuit et regnat in sp̄a seculorū Amen.

DE IERVMO SEPTIMI MENSIS ET VSDEM SERMO. VIII.

(C) Mnis dilectissimi diuinorū eruditio p̄ceptoriū hoc
maxime agit: apud corda credētum ut amor praeceps
recto amore superet: & delectatione iusticię peccati cupi-
ditas destruet: dicente scripture. Post concupiscentias tuas
non eas: et a uoluntate tua mala auertere. Cum ait in animis
hominiū multe bone concupiscentię sint: & laudabiles uo-
luntas: quid est qđ iubetur: ut noſtri non conſentiamus
affectionib⁹: niſi qđ ab illa concupiscentia prohibemur: et ab
illa uoluntate reuocamur: eusus ortus ex nobis eſt: & ideo
mala prouinciat: quia noſtra eſſe conuiicit. Ad diſtinctiōes
igitur concupiscentiarū que ſunt ex deo: bene hōi dictum
eſt: Post concupiscentias tuas non eas: ut quis cognouerit
proprias: ſicut eſſe uitandas. Mento ergo dominus uoluit
in oratione quam tradiſit nos ad deum dicere: fiat noſtas
neſtra: ſed fiat uoluntas tua. Non illa quam caro incitat: ſed
quam ſpiritus ſanctus insperat. Vide autē hoc deſiderium
conceptum ſit: cui ſemper debeat repugnari: nō diſſiculter
intelligunt: qui ſe felix Ade eſſe nouerūt: et peccante bīani
genere patre non dubitant in propagine uiciatum eſſe: qđ
eſt in radice corruptum. Quāuis autem p̄ ḡnam dñi noſtri
Iesu Christi in nouam creaturam tranſierimus ex ueteri: et
imagine terreni hōi homo cœleſti exuerit: donec tamē
corpus mortale geſtamus: neceſſe eſt ut cōtra carnis deſi-
deria dimicemus. bonū eſt enim animę deo ſubdīc timere
ne cadat: & habere quod uincat: qđ uirtus in infirmitate
perficitur: & quod nos exercet continētia: hoc perducit ad
gloriam. Abſtinentia itaq[ue] eſt dilectissimi ab his que nobis
noxię blandiuntur: & lex peccati que eſt in membris noſtri
dei lege ſuperanda eſt: ut licet per omnes ſenſus corporis